

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto.

ING OSWALDO CORONA AMADOR

Obra: **Servicio de Limpieza y Desazolve de Bocas de Tormenta**

Cot. **SERV.JAPAMI-01**

Fecha: 12 de Abril de 2024
 Periodo de 13 de Mayo de 2023 al 28 de
 Ejecución Julio de 2023

Lugar: Irapuato, Guanajuato

ING. JOSE LARA LONA
DIRECTOR GENERAL DE LA JAPAMI
PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE ME PERMITO MANIFESTAR MI INTERES EN LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJOS DENOMINADOS "LIMPIEZA Y DEZASOLVE DE BOCAS DE TORMENTA " PARA LO CUAL ANEXO EL PRESENTE PRESUPUESTO"

CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
TRABAJOS DIURNOS						
DLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha limpieza de la rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenero, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	PZA	20,400.000	\$23.25	\$474,300.00	44.37%
DLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o atarjea con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza	MTS	71,400.000	\$7.00	\$499,800.00	46.76%
DLBT-03	Elaboración de un círculo de 2.00 cm de diámetro a base de esmalte alquidalico RA20 color amarillo en la base de la rejilla (tapa) para indicar que se haya realizado la limpieza.	PZA	22,000.000	\$0.86	\$18,920.00	1.77%
DLBT-04	Elaboración y entrega de volantes informativos de acuerdo a formato autorizado y proporcionado por JAPAMI.	PZA	5,000.000	\$0.94	\$4,700.00	0.44%
TOTAL TRABAJOS DIURNOS					\$997,720.00	
TRABAJOS NOCTURNOS						
NDLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha limpieza de la rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenero, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	PZA	1,600.000	\$23.56	\$37,696.00	3.53%
NDLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o atarjea con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza	ML	3,600.000	\$9.30	\$33,480.00	3.13%
TOTAL TRABAJOS NOCTURNOS					\$71,176.00	
					\$1,068,896.00	100.00%
					\$171,023.36	
					\$1,239,919.36	

ATENTAMENTE:


 ING. OSWALDO CORONA AMADOR
 REPRESENTANTE LEGAL

